



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANO E HABITAÇÃO - SMPUH

OBRA:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (CUBO), DRENAGEM URBANA (GUIAS, SARJETAS, BOCAS DE LOBO, DRENOS, TUBOS DE CONCRETO E MURO-GABIÃO), PASSEIO EM CONCRETO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL, COM FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA NA RUA ADOLFO LUTZ, EM ARAÇATUBA/SP

MUNICÍPIO: ARAÇATUBA - SP

ENDEREÇO: R ADOLFO LUTZ, ESPLANADA

Coeficientes para composição e unidades do preço do **item 6.2** da planilha

Os valores unitários foram obtidos na planilha de insumos e serviços SINAPI na data base 04/2024

COMPOSIÇÃO 2: FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE PLACA DE AÇO GT+GT (PLACA PARE)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNITÁRIO TOTAL (R\$)
I	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	1,0000	R\$ 577,50	R\$ 577,50
I	34744	PELICULA REFLETIVA, GT 7 ANOS PARA SINALIZACAO VERTICAL	M2	1,0000	R\$ 23,25	R\$ 23,25
C	88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9300	R\$ 33,88	R\$ 31,51
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8600	R\$ 28,17	R\$ 52,40
C	73467	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50M - CHP DIURNO.	CHP	0,2007	R\$ 251,36	R\$ 50,45
CUSTO TOTAL UNITÁRIO						R\$ 735,11

Elaborado em:
Araçatuba, 19 de julho de 2024

Nome: Lucas Zorzet Manganaro de Oliveira
Cargo: Engenheiro Civil
CREA/SP 506937602-7